**u** Possident, prædia. & facit. s. de usufruct. l. si pendentes. §. si quid.  
**x** Decaprotia, Græcum.  
**y** Decaproti, hoc exponere: vt supra. l. iij. §. decaprotos.  
**z** Ciuitatis sua, nam lex dicitur: vt supra de leg. & senatusconsult. l. cum de consuetudine. & l. de quibus.  
**a** Publica appellantur, j. tit. j. l. in honoribus. §. qui muneris publici.  
**b** Ab angariis, infra tit. j. l. his oneribus. §. angariarum.  
**c** Recipiendo, dic vt infra tit. j. l. pe. §. duo.  
**d** A capitatione, licet ergo capitatio sit personale: quia pro capite præstatur, & ab aliis personalibus per priuilegium quis excusetur: ab hoc tamē non: quia damnum esset fisci: vt C. de preci. l. nec damnosa. & C. si contra ius vel vti. publi. l. fi. & C. de vect. & con. l. quicquid. Accursius.  
**e** Veteranus, veteranus ergo excusatur à nauium fabrica: vt supra de priuileg. vetera. l. fin. & l. pe. sed non à sua naue, quin seruiat: nisi concedatur immunitas.  
**f** Possunt, facit supra. §. ab huiusmodi. contra.  
**g** Et medicis, vt. C. de episco. & cleri. l. j.  
**h** Philosophis, aliàs ergo. tenerentur: vt infra titu. j. l. in honoribus. §. pen. & de profes. l. pen. & l. fin. & facit. C. de profes. & med. l. medicos. lib. x. & supra de excu. tut. l. si duas. §. j. & C. de mu. pa. l. professio. lib. x.  
**DE VACATIONE & EXCUSATIONE MUNERUM.**  
 Causa excusationū multa recensentur hoc titulo qua liberant à muneribus personalibus & ab honoribus, vt si quis minor sit anno xxx. vel si appellatio causa peregrinetur, vel si sit negotiator frumentarius, vel si defensionē Resip. susceperit, & alia qua à muneribus personalibus non ab honoribus vt si quis maior sit lxx. annorum, vel si quinque liberos habeat, paucissima à muneribus qua possessionibus vel patrimonio indicuntur. Et inter vacationem & excusationem aliqua differentia. Excusatio causam habet, & legitima est. Vacatio nuda est nec legem nec causam aliam habens quàm indulgentiam principis, qua etiam ab extraordinariis tantum muneribus liberat non ab ordinariis & legitimis. Cuiacius.  
 \* Coniungit. l. nec protostasiæ. C. de mun. lib. 10.

**Mnis.** CASVS. Omnis excusatio sua æquitate nititur: & si cuiilibet electo ad officiũ vel munus aliquod, alleganti excusationem aliquam credatur: iam non erunt qui munera subeant. dicendum est ergo quòd omnis electus ad aliquod munus, si vult se excusare, appellet ab electione, & prosequatur eã intra tẽpus statutũ.

& si nõ prosequitur, cogitur suscipere munus. Item electus ad munus aliquod, si appellat & obrinet, & interim eligatur, iterum debet appellare: & quotiens sit electus, debet appellare. Sed quid si per calũniã eligatur tam sæpe, vt expẽsas faciat in appellatione? cogitur eligens de suo refarcire expensas electo. Item si decurio causa euitandorũ munerũ trãstulit se ad colonos prædiorũ: non propter hoc excusatur à muneribus. Itẽ quãuis quis habeat. l. & v. an. & tres liberos in Italia, item si in prouincia: nõ propter hoc excusatur à muneribus ciuilibus. & dic de hoc vt in glo. Franc.